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A Rajna mellől.
A  lefolyt hét első. napjaiban tartották 

német kátl^likus testvéreink a rajnamenti 
gyönyörű városban, az „aranyos" Mainz- 
ban 58. nagygyűlésüket. Mi szegény ka- 
tholikus magyarok, kik évenkint szintén 
tartunk nagygyűlést, amelyen hangosat 
kiáltunk s amely után legnagyobb részünk 
másik oldalára fekszik és tovább alszik, 
csak könnyes szemekkel tekinthetünk az 
öntudatos erőnek, törhetetlen hithüségnek 
és fáradhatatlan munkának ezen diadal
napjaira, melyek a dolgozó német katholi- 

I S!;̂ i±i*Wst ez idén Mainzba szólították. A 
nagy erőnek s imponáló egységnek lá
tása eszünkbe hozza a mi tehetetlensé
günket es széthúzásunkat.

Ilyen nagy ünnepet, minő a mainzi 
nagygyűlés, csak szorgalmas munkában 
eltöltött munkaévek után lehet tartani. 
Akkora felvonulásokat, a résztvevőknek 
oly óriási tömegét csak tökéletesen, részle
tekig megszervezett katholikus néppel le
het összehozni. Ha valami vigasztal, csupán 
az lehet, hogy mi még csak a 11-ik nagy
gyűlésnél tartunk, tehát rengeteg hosszú 
ut van hátra és nagyon sokat lehet és kell 
dolgoznunk, hogy a német katholicizmusét 
megközelítő eredményekre tekinthessünk

Az Alkotmány külön tudósítót kül
dött Mainzba Huszár Károly orszgy. kép
viselő személyében, aki,a krónikás pon
tosságával és a gyakorlott újságíró éles 
megfigyelő tehetségévé számol be a nagy
gyűlésen tapasztaltakról.

Mainzba naponként 220 személyszál
lító vonat érkezik. A nagygyűlést meg
előző napon a 220 rendes vonaton kívül 
230 külön alkalmi vonat szállította a 
résztvevőket. A Rajna mente hajókon 
küldte be a gyűlés népét. A rendes hajó
járatokon kívül 80—90 zsúfolt hajó érke
zett. Olyan emberáradat volt ez — mondja 
a tudósító —■ amelyhez hasonlót csak a 
világtörténelem nagy csataterei láttak. A 
Steinheilnéről, Dreyfussról stb.-ról hasábos 
tudósításokat hozó „magyar" lapok erről 
a nagyszerű dologról nem tartották érde
mesnek megemlékezni. A Budapesti Hír
lap is 6— 7 sorban letárgyalja az egész 
mainzi nagygyűlést. A genfi Kalvin-jubi- 
leumról annak idején hosszú cikkeket ho
zott. Érdemes lesz itt azt is megemlíte
nem, hogy a közel 30.000 kath. lakossal 
biró Székesfehérvár egyetlen üzletében sem 
kapható az Alkotmány, de valamennyiben 
ott van a Népszava és egyik-másikban a 
zsidó felekezeti Egyenlőség is. Mégis csak 
gyámoltalan nép vagyunk- mi katholiku- 
sok. És Steiner Jákó dr. itt „klerikális 
uralom“-ról csiripel.

A német katholikus nagygyűlések első 
sorban abban különböznek a mi nagygyű
léseinktől, hogy azok az egész német ka- 
tholikusságnak képviselői. Nálunk, a mág
nások hazájában, tiz ujjunkon elszámlál
hatjuk azokat a főurakat, a kik meg mer
nek jelenni a kath. nagygyűlésen. Egy ló
versenyen hasonlíthatatlanul több kath. 
főurat láthatunk, mint a keresztény Ma
gyarország jelenére és jövőjére oly nagy 
fontosságú gyülekezetben.

Nálunk még mindig a rekrimináció és 
a dolgozóknak szeretetlen lekritizálása, gye
rekes érzékenység és csodálatosan naiv 
öntudatlanság dívik.

A német katholikusok egységes tá
bort alkotnak, azért legyőzhetetlenek. Vége- 
hossza nincs a sok különféle szervezetnek. 
Nincs olyan foglalkozási ág, amelynek meg 
nem volna a maga egyesülete. A vasár
napi nagy felvonuláson 60.000 egyesületi 
tag lépdelt el a nagygyűlés vezetősége és 
a német püspöki kar előtt, 1000 zászló 
alatt 900 különféle egyesület képviseleté
ben. A mint a szövőszéken a sok külön
féle szálból egységes, erős szőnyeg lesz, 
úgy a sok különféle egyesület egy nagy 
egységbe foglalja össze az egész német 
katholicizmust. Valamennyit az Egyház 
szeretete és a testvérek érdekeit felkaroló 
gondoskodás hívta életbe. A jelszó ez: 
egyetlen katholikus se érezze magát elha-

Egy boldogtalan szerelem története.
— A „Fejérmegyei Napló“ eredeti tárcája. — 

(Folytatás.)
— Ne haragudjék, Dewald kisasszony, — 

kezdte magát mentegetni, miközben nyilt- 
szivüen tekintett a látogató szemébe, — de Tivi 
bácsi igazán nem veheti önt nőül. Lelkemre 
mondom, elhiheti nekem, hogy nem teheti.

— Mi-cso-da-a? — kérdé a fiatal hölgy 
nagy szemeket meresztve, a melyek közül egyik 
sem nézett a sarokba.

— És tudja-e miért ? — folytatá Mici, illő 
komolysággal. Képzelje csak, tegnap tartotta ve
lem eljegyzését.

Annak dacára, hogy Mici utánozhatatlan 
komolysággal mondta e szavakat, a szerencsét 
len vetélytárs mégis hangosan a szemébe ne
vetett.

— Úgy — ah? — mondá végre. Hisz 
akkor gratulálnom kell magácskénak.
, — Ha tetszik, — viszonzá kegyesen Mici.

Es ön bizonyosan kap más nagybácsit,— foly
tatá vigasztalóíág, — mert hisz ön gazdag örö
kösnő.

Erre Dewald kisasszony kissé bosszúsan, de 
ünnepélyesen kijelentette, hogy egyáltalán sem
miféle igényt nem támaszt Tivi bácsira és őt 
legnagyobb örömmel átengedi neki. Ezt a nyi
latkozatot Mici nagy megelégedéssel vette tudo
másul, mert nem csekély elégtétel, ha az ember 
egy gazdag örökösnőt kiüt a nyeregből.

De hosszú az idő és nem minden vetély- 
társnőt lehet oly könnyen legyőzni, mint Dewald 
kisasszonyt. Erre persze Mici nem is gondolt. 
Korán ébredt női éleslátása annyira elhagyta, 
hogy nem is sejtette, honnan fenyeget az igazi 
veszély. Ez okozta, hogy a ranjogó odaadásnak 
egész készletével, mely az ő különben józan és 
kissé számitó kis lelkében helyet foglalt, csatla
kozott egy ifjú hölgyhöz, aki anyjával nem régóta 
lakott a szomszéd nyaralóban.

Anna kisasszony oly csinos, oly kedves, oly 
barátságos volt, oly szép szőke hajfonatai voltak, 
mint senkinek e világon és kitünően értett hozzá, 
azokban a nem ritka pillanatokban Micinek se
gítségére jönni, a mikor saját eszével már nem 
tudott szünóráiba változatosságot hozni. Mester 
volt ama szakácsmüvészet titkaiban, mely pléh- 
tűzhelyeken olyan nyers anyagokat alakit át, 
mint a csokoládé, a tört cukor, a . mazsolaszőlő 
stb. Azonkívül Mici baba-ruhatárát a legremekebb

toilette-tárgyakkal gazdagította, a melyek annál 
nagyobb örömet okoztak Micinek, minél kisebb 
méretűek voltak. Kritikus emberekben az a gyanú 
támadt ugyan, hogy Anna kisasszonynak ez a 
foglalkozás magának is élvezetet okoz, de Mici
nek ez ellen nem volt kifogása, folyton nagy 
barátnője körében volt. És ott, a hol Mici volt, 
Tivi bácsi sem hiányozhatott, ezt senkisem ta
lálta természetesebbnek, mint maga Mici, noha 
sem p, sem Anna kisasszony nem szerette, ha 
Tivi bácsi őket nézte. Tivi bácsinak tehát sok 
türelemre és cselre volt szüksége, a míg őt a 
szövetségbe harmadiknak befogadták. Hatalmas 
ujságlap mögé bújva, úgy tett, mintha nem 
figyelne reájuk, nehogy a nagy és a kis gyer
meket játéktehetsége kifejtésében gátolja. Mici, 
a ki elveszettnek tartott minden (pillanatot, a 
melyet hallgatva kellett eltöltenie, folyton fecse
gett. Leginkább szeretett a jövő terveivel fog
lalkozni.

— Anna kisasszony, a kalap, melyet ba
bámnak csinált, gyöny-nyör-rü 1 Ha férjhez me
gyek Tivi bácsihoz, nekem is épen ilyen kalap 
kell. A babáknak jó dolguk van, nem kell nőniök; 
ma gyermekek lehetnek, holnap dámák.

Máskor meg így szólt;
— Úgy e, Anna kisasszony, ha Tivi bácsi

Hazai és Rumburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete, 
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gyottnak, hanem lássa, hogy minden ba
jában segitőleg nyúl-feléje a testven kéz.

A német katholikus egységnek, gya
korlati kivirágzása, a folyton lüktető tár
sadalmi és egyesületi tevékenységnek gyö
nyörű gyümölcse, tfogy, a német ka to li
kusok a politikában is egységesen s épen 
azért az egész birodalom sorsára döntően 
lépnek fel. Gú régen tisztában vannak az
zal, hogy minden kérdés a parlamentben 
dől el. A liberalizmus folyton hangoztatja, 
hogy a vallást nem kell a politikába ke
verni s az alatt a parlamentben egyre val
lási kérdéseket feszegetnek és belegázolnak 
a mi legbensőbb ügyeinkbe, mint pld. leg
utóbb is a kongregációkkal tették. A né
met katholikusok sokkal felvilágosodottab- 
bak, semhogy ilyen hazug „jelszavakkal 
lehetne őket megtéveszteni. Ok a nagy
gyűlésen nyiltan kimondják, hogy igenis 
minden katholikusnak kötelessége a vá
lasztásokon a Centrum-pártot támogatni. 
„Vagy katholikus valaki annak minden 
konzekvenciájával — mondta dr. Schmith 
a hétfői üdvözlő ünnepen — vagy nem 
katholikus." Mennyivel előbbre lennénk mi 
magyar katholikusok is, ha politikailag egy 
táborban volnánk. Ellenségeink ugyancsak 
egyek, ha látszatra különféle lobogóra es
küsznek is. A munkapárti Váradi Zsigmond 
teljesen egy a Justh-párti Kelemen Samu
val, vagy az ugyanazon párti, nagyíiszteletü 
Kovácsy Kálmánnal, ha arról van szó, hogy 
a kath. egyházat kell támadni. A német 
püspöki kar ugyancsak méltányolja a kath. 
Centrum-párt parlamenti működését. „A 
püspökök — igy szólt a speyeri püspök 
— üdvözlik munkatársaikat a parlament
ben és a sajtóban. Ezen munkatársakat, 
kik a nap hevét viselik, kik nem is az Úr 
szöllőjében, hanem az Úr kőbányájában 
fáradnak."

A nagygyűlés második napja, mint

az már ott régi szokás, a katholikus nép
szövetségé volt. A német Katholisches 
Volksvmin immár 700.000 tagot számlál 
és óriási munkát fejt ki a német kath. 
nép erkölcsi és anyagi érdekeinek védelmé
ben. Ez védi meg a nép hitét az ...isten-, 
tagadó szociáldemokráciával, szemben, ez 
segíti a iöldmivest, az iparost a léíértvivott 
nehéz küzdelmekben, ez a nagy, kitünően 
szervezett tábor segíti győzelemre válasz- 
tásról-választásra a Centrum tiszta zász
laját.

Mekkora ut van még a mi kath. 
Népszövetségünk előtt, mig a német 
Volksverein sikereihez hasonlókat mutat
hat fel ?! A nép nagy részét alig érheti 
panasz, mintha nem csatlakoznék elég 
nagy tömegben a Népszövetséghez, de 
végre az intelligenciának is fel kell szaba
dulnia a közöny járma alól.

A mainzi nagygyűlésen erősen han
goztatták a jövő évi birodalmi választá
sokra való előkészületet. Remélhető is, 
hogy az összes kath. választók, mint egy- 
ember lépnek az urnához, hogy a kipró
bált hüségü Centrumot újra győzelemhez 
segitsék.

Ránk magyar katholikusokra is a kö
zel jövőben a megpróbáltatások nehéz 
napjai várnak. Az általános választói jog 
révén bizonyosan megerősödik a parla
mentben az egyházgyülölő radikalizmus. 
Szinte bizonyos, hogy az éhes szociálde
mokráciát és szövetségeseit a mi testünk
ből vágott koncokkal fogják időröl-időre 
elhallgattalni. A kompromisszumok és le
szerelések költségeit a mi javainkból: va
gyonúnkból, iskoláinkból, szabadságunkból 
fogja a hatalom fizetni.

Mindezt azonban megelőzhetjük, ha 
a német katholikusok példájára a kritizálás 
helyett mindenki beáll a munkába. így 
lehet csak reményünk, hogy a munka hosszú

évei után egyszer mi is olyan önérzettel 
és .boldogan, énekelhetjük a győzelem 
hymnuszát, mint az most a Rajna mellől 
hangzik ide német katholikus testvéreiig 
ajkáról. ’

ÚJDONSÁGOK.
Emlékezzünk régiekről.

Az Erzsébetidet bejáratánál magas 
kőoszlop tetején láncokban vergődik egy 
töröttszárnyu sás. Á rab magyar szabad
ság sasmadara. Elmegyünk mellette sok
szór. Vígan, közönyösen. Ma azonban 
álljunk alája, tegyük fedetlenné fejünket 
és gördítsünk végig egy tiszta könny
cseppet munkától poros arcunkon.

Varga Mihály 
Hübner András 
Havelka Ferenc .
Kutzka Mihály 

Gánts Pál 
Ujcz Ignác

Ezeket a neveket nem tanítják az 
iskolában. Még a fehérváriban sem. Kőbe 
vésték acéllal. Mi az acéltollal most ele
ven, piros fehérvári szivekbe' akarjuk 
belemetszem. Nem voltak vezérek. Még 
katonák sem. Nem emeltek hullahegyeket. 
Nem ontottak vérpatakokat. Egyszerűen 
fehérvári polgárok valának. Csak fel
áldozták a hazáért a legbecsesebbet, az 
életüket.

1849. augusztus 11-ike. Jól jegyez
zétek meg fehérvári fiuk, fehérvári leá
nyok e napot. A hat derék polgárőr 
vigyázta a budai országutat: jön-e az ellen
ség? Jött. Titokban, bujdokolva. Körül
fogták őket. Hiába volt az elkeseredett 
védelem, hiába kapott fegyverre a pol
gárság. A futó’ sereg magával hurcolta 
őket Budapestre, hol a Neugebaudében 
aug. 14-én kivégeztettek.

Sirassuk és ünnepeljük őket, az erő

elvesz, mindenüvé el kell engem vinnie és min
dent meg kell vennie, amit kívánok, mert kü
lönben sírok és migraint kapok és azt mondom, 
hogy otthon a mamánál jobb dolgom volt. És 
amit barátnőim kapnak, azt nekem is meg kell 
kapnom, mert különben mire való a férj ? Papa 
azt mondja, hogy örülne, ha nemsokára férjhez 
mennék, mert sok pénzébe kerülök; de ezt csak 
úgy mondja, tudom, hogy a kedvence vagyok.

— Honnan ? — kérdé Anna.
— Oh, azt észre lehet venni! Nagyon os

toba volnék, ha ezt nem venném észre.
— De miről veszed észre? — fürkészte

Anna.
— Lássa, ha papa hazajön, és engem nein 

lát, mindjárt türelmetlenül kérdi: „Hol vanMici?n 
Igazán nem tud ellenni nélkülem és csak úgy 
tetteti magát;, mintha nem győzné bevárni, hogy 
Tivi bácsi nejévé legyek.
. — Hát a saját nagynénéd akarsz lenni ?
— kérdé vidáman a fiatal leány.

— A saját nagynéném! — ujjongott Mici 
tapsolva. Ez derék! Akkor legalább olyan nagy
néném lesz, aki nem néz görbén reám és nem 
adja értésémre, ha mama nem hallja, hogy ne
veletlen jószágnak tart. Elég nagynéném van már, 
aki velem pöröl. Nagynénéim nem szeretnek, 
mert azt hiszik, hogy az ő gyermekeik sokkal 
szebbek és illedelmesebbek, mint én. Tudja, az, 
aki az Hiedelmet kitalálta, bizonyosan egy nagy
néni volt. Minden nagynéninek más baja van ve
lem. Máli néni nem akarja, hogy a ruhájára lép
jek, Margit néni szeretné a szájamat betapasz
tani, Elíz néni haragszik reám, ha leányai velem 
veszekszenek, Tóni néni . . .
Z* . ~  Az istenért elég! —  vágott közbe Tivi 
bácsi, betartva a fülét. — De az igaz, hogy

nagynéni-gyűjteményedből hiányzik egy kedves, 
bájos, szelíd példány, hogy kárpótoljon a többiért.

És midőn ezt mondta, a „Times" fölött 
tekintete a szőke fiatal leány felé röpült, mintha 
ott akarná keresni-a hiányzó nagynéni=példányt. 
Mici ezt nem vette észre, mert bármily vesze
delmes megfigyelő képességgel bírt is, még sem 
sejtette, hogy nemsokára nem Tivi bácsi lesz 
a „harmadik", hanem ő maga. Játékszenvedélyé
ben nem vette észre, hogy ifjú barátnőjének 
játszókedve mindinkább lohad. Az igaz, hogy ha 
Anna kevésbbé élénk részt vett is a játék
ban, azért még mindig szorgalmasan dolgo
zott Mici babái számára és az utóbbi ezzel meg 
volt elégedve és nem is vette kezébe az újságot, 
hanem Anna mellé ült és oly figyelmesen nézett 
a kezére, mintha akarna tanulni tőle apró mű
vészetet.

_ Néha bosszankodott ugyan nagybátyja ud
variatlansága fölött, ha ez őt nagyobb határo
zottsággal intette csendre, mintsem szükséges lett 
volna, valahányszor sürgős kérdéseinek egyikévei 
félbeszakította a halk beszélgetést, mely Anna 
kisasszony és Tivi bácsi közt folyt. Miért beszél 
a bácsi csak a kisasszonnyal, ő vele pedig nem? 
Ha o is közbe akart szólni, Tivi bácsi ezt nem 
fogadta oly szívesen, mint egykor. A többi közt 
egyszer azt mondta Tivi bácsi, hogy Anna 
kisasszony köténye oly gyönyörű; minthogy 
azonban Mici ezt épen nem helyeselte, hát köz
beszólt: „Eliz néni a minap azt mondta, hogy 
neked minden kötény tetszik." Ezért az ártatlan 
megjegyzésért Tivi bácsi oly modorban utasi- 
totta rendre, mintha igazi nagybácsivá akarná 
magat kinőni. Az sem tetszett1 Midnek, hogy 

t í - 1.?} e6y itió óta mindenféle megbizá- 
sokkal küldözgette ide-oda.; de ■ sokkal inkább 
szerette nagybátyját, semhogy parancsainak ellen

szegülni mert vo’na. Csak egyszer mondta bo- 
szusan, mikor már nagyon megsokalta a dolgot:

— Nem tudom, de egy idő óta mindent 
elfelejtesz. A kisasszony mindig azt mondja, 
hogy ami nincs a fejünkben, azt a lábunkban 
kell keresnünk. De te az én lábomban keresed.

E megjegyzésre Tivi bácsi nevetett, Anna 
kisasszony ellenben elpirult és a sokat zaklatott 
kis leányt megölelte.

Ha Mici beszédközben kedvenc szavajárását 
használta: „Ha majd Tivi bácsi neje leszek", 
— unokatestvérei meglökték egymást a könyö
kükkel, kárörvendve néztek reá és olyan gunyo- 
san nevettek egymás közt, hogy Mici valameny- 
nyit meggyülölte. A fiuk arcokat vágtak, míg 
végre a fiatalabbak egyike nagyot ütött a vállára 
és ezt a figyelmeztetést intézte hozzá:

— Vigyázz csak, majd meg fogsz még va
lamit érteni! _  , . .

És csakugyan megértette ! Egy szép nyári 
napon ott ült a hatalmas gesztenyefa árnyéká
ban, fiatal barátnőjével szemközt. Előtte az asz
talon festékes doboz, fametszetü képes könyv, 
ecset és egy pohár viz volt, mely , a szó szoros 
értelmében a szivárvány minden színét játszotta.. 
Mici buzgón festett, Anna kisasszony nem ke- 
vésbbé buzgón hímezett, Tivi bácsi szintoly buz
gón nézte őt. Néma nem volt á kis társaság, 
mert Mici folyton tanácsokat kért Annától, azon
ban szükségét érezte annak, hogy hangosan 
tegye megjegyzéseit,- akár , szívesen hallgatják, 
akár nem. - "  í  1 . . .

— Anna kisásszony, nézze csak, — kiáita 
lehetőleg hangosan, hogy felköitse a fiatal leány 
figyelmét, — a viz előbb piros volt, aztán kéket 
adtam: hozzá és most egészen fekete!

" " (Vége köv.)
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a- székésfehérvári jótékony, nőégylet saját . pénztára javára 1911. május havában rendezett gyűjtésről.
1 ' ! 50 koronát : Gróf Széchenyi Viktor 
és.neje. ‘

' 40 koronát : Kógl Dezső.
30 körönét: Gróf Nádasdy Tamásné. 
20 koronát: Gróf Cziráky Antal, özv.

éspuspi . „ .
IT (néhai; Rökk Pálnó hagyatékából), 

özv. Sáylstvánné, gróP Zichy Rafaelné.
10 koronát : Ciszterci rendház, Déutsch 

Aladár, Dietrich Szilárdné, Farkasdy Dezső, 
Fittlör'Béláné, Grünféld Jakab, özv. Hahn 
Jákábné; K. Horváth István, dr. Klaucz 
György, Károly János* Krizsány János, Kari 
Istvánná, özV. Kari Józsefné, báró Manndorff 
Gézáné, Majer, N. N., Nagy Alfonzné, gróf 
Páppenheiin Sándomé, Szögyény Marich 
Júlia; dr. Sáára Gyuláné, •Szuborics Jenő, 
Tóth Edéné; Wertheim Árminná, 

j i 7 koronát: Grünfeíd Pálné, báró Gu- 
denús Ervin;

6 koronát: Dieballa Györgyné, özv. 
Marni Józsefné, dr. Szabady Józsefné.

5 koronát: Akáts Jánosné, Basch 
Adolfné, Csabke, dr. Csáp Miklósné, Dieballa 
Mária, Flits Miklós, dr. Fiáth György, Fiáth 
Imre, Kolb István'(Bpest), K. K., Kisteleki 
István; ifi. Lővinger Mórné, dr. Lőwy Ká- 
rolyné, Melczer Sománé, gróf Merveldt Mik- 
sáné, , Polczer Péter, Schnetzer Nándor, 
Schláinmadinger! Jeriőné, dr. Szüts Andor, 
Sréter Alfrédné, dr. Szüts Gedeonná, Schle- 
singer Sándórné, Túrién Józsefné, Töltényinó, 
Wertheim1 Pálné, Wolkenstninné.

4 koronát : Bilkei Ferenc, özv. Braun 
Alajosné, Osöngedy Júlia, Csúcs István, 
dr. Eisénbarth' Károlyné; dr.; Eisenbarth Fe
renc; Geigei* Dezsőnó, Gánóczy Flóriáné, 
HalmMiklósné, Janikievits Vazulné, Kalte- 
necker: Mártonná, dr. Kráusz Emilné, özv. 
Kerésztury Ödönné, L. J., Langráfné, Máder 
Ferencné, Móenichnó és Szütsnó, Nagy Ig- 
nácné, T. Nagy Józsefné, özv. Nagy Ist
vánná; Patakiné, Pénzes Imréné, dr. Révy 
Ferencné, Reinitz Lipótné, Reitmann Ignác, 
Siebenrockbárónó, Sáy Ferencné, Szögyóny- 
M. Géza, özv. Safnyár Ferencné, Schwarcz 
Adolfné, dr. Szabó Elemérné, Tamás Vilmos, 
Ujházy Sándórné, Vigyázó Imréné, Vértessy 
Józsefeié, Vadász Izidorné, ifj. Weisz Ja- 
kabné.

3 koronát: Almásy Jánosné, özv. Auje- 
dszky Adplfné, özv. Bárdossyné, Császár, 
Diöterich Berta; Detrich Mariska, özv. Eisen- 
barthFérencné, özv. dr: Fanta Adolfné, dr. Far
kas; Gerendái Gyuláné, Györgyi János, Hav
ranek Józsefné, dr. Huszár, özv. Hamvassyné, 
özv. Havranek Jánosné, özv. Klein Józsefné, 
Kúthy Józsefné, Kovács A. Sándor, Ke- 
nesBev Gyuláné; Kovács-Szögyény-M. Ro- 
zália.LőwyGynláné^Latzkovitsnó, dr. Lausch- 
mann, Gyuláné, N. N. Nemes Pálné, Neiser 
Mária; Pápay Nándorné, Szól Istvánná, 
RexaDezsőné, Ribiánszky Elemérné, Schmidt 
Istvánná; Sclámihadinger Alajosné, Sárkány 
Féréncné* Streit Ferenc, Steninger Lajosné, 
Tóth Gézáhé; Vádász Antalné.

2 koronát: Ánwander Kornélia, Artner- 
nó, Adriaibizbtárs: szfehórváü főügynök
sége, Árókai drné, Áxentovits, Bazsalib 
Mihályné, Bürgeriheiázter Györgyné, Bokor 
Benőné, Burger drné, Báró Jenőné, Bres- 
tyánszfcy Karoiin, Bierbauer M., Bohn Ala
josné, Bándiné, Berger Árminná, dr. Bor- 
chert jenőné, Baner* Aurélné, dr. Bierbauer 
Viktorné, Balog Ferencné, dr. Balassa Im- 
rénő, dr. Bruzsa Gyuláné, Bodányiné, Csik 
Istvánná,, Csitári Emilné, Csató, Csizmadia 
Vendel^ Déutsch Józséfné, Déutsch Antal, 
Deutseh Gyuláné, dr. Dalmai Gézáné, Deák 
Dávidné, özv. dr. Dubovszky Károlyné, özv. 
Emhecht Józsefné, özv. Erdős Józsefné, En-

Grohmann Józsefné, Gerő Jakabné özv 
Gőbel J. Györgyné, Gáncs Jenőné, Grosz 
Bernátné, Hindelang Teréz, Hofmann Lajos- 
nó, Havas Sándomé, Héricz Ferencné, He- 
kenast Kálmánná, Heinrich Aranka, dr. Herz 
Oszkárné, Hóberlingnó, Hübner Károlyné 
Hüszárné, Hetyei Ferencné, Havranek La- 
josné, Hauptmann Anna, dr. Hajós Rezső, 
HorváthnéT Havranek Jenőné, Havranek 
Antal, Isten nevében, Illés Károlyné, Lnrich 
Jámbor István, dr. Kaltenecker Viktorné 
dr. Kerekes Lajosné, Konrád Kálmánná! 
Kristóf Károlyné, Kelemen Árpádné. Kleiner 
Mária, dr. Káraik Józsefné, Köss űninó, Ko
máromi Farkasnó, dr. Kövesy Istvánná, Kál
mán Lászlóné, Keresztes Zsigmondné, Kes- 
serü Ferencné, K. nővérek, Knazoviczky 
Béláné, Kunzné, Klökner Józsefné, Kováts 
Károlyné, dr. Krausz Zsigmondné, Klein 
Zsigmondné, dr. Koronczay, dr. Kisteleki 
Károly, Kapcza Hona, Klein Józsefné, Káldor 
Dávidné, Kovácsné, Kubik János, Kis Ignác- 
né, Kohn Katica, Krausz Miksánó, özv. Ko- 
vách Sándörné, Kelemen Béláné, Krachler 
Józsefné, Lukács Antalnó, Lukács Erzsébet, 
Lukács Lajosné, özv. Lónerth Ferencné, 
” “ Lujza, dr. Lukács Gyuláné, özv. Li;

;el Sándomé, Enczmann Lipótné, Farkas 
• _  ‘ ' Tleis.' '  - *

. jaj ősi . .
lin, Fodor Gyuláné, özv. Fleischer Gyuláné,

Sáhdorné, Fráter Izidorné, Fleischer Lajosné, 
Füster Imréné, Füstér Lajosné, Fejér Ki

Fanta Káról; 
Edéné,

dr. Gutherzné, özv. Giffing 
Bódogné, Ghiczy Zoltánná

_ . Luttornó, Lachmann Róza, M. J.,
Meylingné, Munkácsy Béláné, Mellán Janka, 
Matteszné, Máté Ferencné, Mészáros Sán- 
dorné, Mátyusnó, Miklós Gézáné, dr. Mol
náráé, Morvay Jenőné, Mohai Lajosné, Majer 
Mária, Majer Borbála, Meszleny Béláné, Mé
száros Matild, Morgenstern, Márkus, Miklo- 
vichné, id. Marschall Nándorné, Molnárné, 
Macskássy Rózsa, Nyáry György, Nedeczky 
Ajojzia, N agy Béláné és 6 N. N., O rbán Jó 
zsefné, Odescalchi grófné, özv. dr. Pichler 
Józsefné, Pellet Gáborné, Pálffy, Pom erans- 
kyné, P etrás Imréné, Pollasek Albinná, . Perl 
Rezső, Polláknó, Pisky, P finn  Istvánná, dr. 
P láner Béláné, Preisach Hermin, Pásztori 
Sándom é, P ráger Fülöpné, Pető Miksáné, 
P ick  R., P ick  Józsefné, Rostaháziné, Rainiss 
Irén, R oszberger Béláné, özv. Ródl Gézáné, 
R áday Lajosné, dr. Réti Józsefné, Rádler 
Gottfriedné, Róth Pálné, R ehorska V. özv. 
Radnieh Im réné, Ruff Béláné, Szakolczay 
Lajosné, dr. Szigeti Lajosné, Schlammadin- 
ger Józsefné, Schlammadinger Antalné, Si
m on Sándórné, Simonná, Sch. A.. Sommer 
Mórné, ifj. Singer Józsefné, Steiner Béláné, 
Szigethy testvérek, özv. Szammer Imréné, 
Sövegjártó Jánosné, Szalay Miklósné, dr. 
Say Viktor, Schlammadinger Gyula, dr. Stei
n er Jákóné, Szebehelyi N ina, Silberberg 
Károlyné, özv. Schlammadinger Józsefné, 
Szányi Árpádné, Schőn Rudolfné, Szabó Já 
nos, Ságyné, Skalka Jánosné, Szarvasinó, 
Schaller Flórisné, Szüts Jenőné, Schnetzer 
nővérek, özv. Schmidt Károlyné, Sztupa Já 
nosné, Szepesy Gézáné, Szalay Károlyné, 
Sidelszky Béláné, özv. S tégem é, Szirbek Jó 
zsefné, Schlesinger Illésné, Tóth Béláné, id. 
Tóth Béláné, Tarján Gézáné, Tarján Ernőné, 
Trum m er Sándórné, Thom Ferencné, Tóth 
Aladáraé. Tóth Alénnó, Takács Jakabné, özv. 
Tar Józsefné, Vértes Józsefné, dr. Varga 
Zsigmondné, P. Vértessy Aranka, dr. Vass 
József, Veicliinger Sándórné, Vajmár Fe
rencné, özv. Vogel Alajosné, Wittwindisch 
J., Wille-Artner Lujza, W ünsch Mária, We- 
szely Józsefné, W ittendorfer Katalin. W einer 
Jakabné, Wolf Józsefné, W iener Árminná, 
Weisz Károlyné, Weisz Miksáné, Zweymüller 
Józsefné, Zettawszkyné, Zavaros Aladáraé.

1 k. 30 fillért: Bottka Zoltán.
1 k. 20 fillért: Kér. Fogy Szövetkezet.
1 koronát: Auerbach Jakabné, Akker- 

m ann Ferencné, Akkermann Józsefné, All- 
ste tter Mórné, Almásy Ferenc, özv. Almásy 
Andrásné, Almásy Jánosné, Ambach Józsefné, 
Aujedezky Irén, Árvay Júlia, Aschenbren- 
n e r  Istvánná, Ármos Jenőné, Asztalosnó, Apt 
Ödönné, Auerbach M., Andráskovits Jó 
zsefné, B raun Mórné, Bergmann, özv. Ber- 
náth  Józsefné, Berger Sámuelné, Balog Betti, 
Bergham m er József, Beregi Györgyné, dr. 
Borosa Endréné, Bardon Antal, Barsi Amb
rus, Bognár Gyuláné, Botáné, Bénin Gábor,

Berger Gyula, Békés B. Benczéné, Bem- 
dorfer Edéné, Bélák Ign., Bernstein, Béláit 
András, Braunná, Braun, Csikesz Jánosné, 
Csizmadia Vendel, Csapó Jánosné, Csilléry- 
né, Csapó István, Császár Ilona, dr. Csöp- 
pentzky Mihályné, Csanádi Vümosné, özv. 
Déutsch Hermanné, Déutsch S.-né, Dancz 
István, Dancziger Pálnó, Déutsch Béláné, 
Dénes Vümosné, Déutsch Miklósné, Destek 
Adolfné, Dudositsné, Deim Antal* Engelhardt 
Terus, Éhrlich Miksáné, Eckstein, Farkasné, 
Falvay Istvánná, Frank Józsefné, Fekete 
Mómé, Fodomé-Gál Franciska, Fischer 
Anna, Fodomó, özv. Fleischmann Fülöpné, 
Ferenczy Kálmánná, Fábián István, Fejes 
Bertalanná, Fest Imréné, Fölkért, Fuchs, 
Freud, özv. Forstemé, Fazekas Lajosné, 
Grosz Aladáraé, Gansl Ilus, Gebauer Já
nosné, özv. Gödör Lajosné, Gutrung Já
nosné, Galambos Istvánná, Gersics Mária, 
özv. Gruber Lajosné, özv. Gebhard Béláné, 
Grünvald Edéné, Gerwein Mihály, Gilde Ven- 
delné, özv. Gerbernó, Görczy .Ottóné, Glück 
Mór, Györke Margit, Gabrovits Mihályné, 
özv "Grossingerné, dr. Gyapay Kornél, Hein- 
richné, özv. Horváth Sándomé, Heigerl 
Gyuláné, Hirschfeldné, Halvaksz József, Hra- 
bovszky Aurélné, dr. Holly Gézáné, Ham- 
pek Imréné, özv. Horváth Lászlóné, özv. 
Herczegnó, id. Hesskynó, Hirschhorn Sán- 
domó, Hajduska Gyuláné, Havasné, itj. Hav
ranek József, Hermann Károly, HoUcz. Jó
zsefné, dr. Hattyuffyné, Halbleibné, Havas 
Gáborné, Hausherr Ferencné, Horváth Mi
hályné, Hoffer Ferenc, Hindelang Paula, 
Heumann József, Hermanné, H. I. Herderaó, 
Horváth Anna, özv. Horváth Gyuláné, Ha
jós, Hójj Erzsi, Hompola Paula, Hajnal, Ha- 
ránó, özv, Hójj Józsefné, Imre Lajosné, II- 
hékné, Jávor Józsefné. Jávor Gizella, özv. 
Juhász Jánosné, ifj. Jávorszky Ferencné, 
özv. Jakab Lászlóné, Juth Istvánná, Kovács 
Ferencné, dr. Kneifel Ferencné, Kümmelné, 
Kostyelik Józsefné, Knazovitzkyné, Kádár 
Jenőné, Kecskés Elekné, Koronafi, Kovács 
Ignáczné, Kukorelly Béla, Keller Alajosné, 
Körmendyné, Kálmán Lajosné, Köhleraé, 
Kümmel, Kovács Miklósné, Krausz Sámuel. 
Kollerné, Klein L., Kölgyesi nővérek, Kis 
Istvánná, Kunszt János, Köhler Jenőné, 
Knisz Ferencné, Konop, Kégl Lászlóné, 
Kovács Mihály, Kovács Lajos, özv. Knit- 
telhofer Józsefné, Kovács Katicza, Kam- 
mel Józsefné, Knittelhoferaé, Kiss Imréné, 
Körösy Gyuláné, Knittelhofer Károlyné, 
Karády Lajosné, Kolin Ferencné, Krausz 
Ede, Korainé, Kunos Gyuláné, Keresztes 
Ignácné, Kollmann János, Kelemen Gyu- 
lánó, Kiss Mihályné, Lhottka Istvánná, Lan- 
zeritsnó, Leéb Mariska, Lencsés György
né, Lukácsné, Laxné, László Lajosné, Lam- 
brecht Ferencné, Langenbacherné, özv. 
Laufenauer Antalné, Lili Imre, Lőwy Betti, 
Marschall Mátyásné, Mohos Béláné, Mátrai 
Sándórné, Molnár Józsefné, Mandek Sán- 
dorné, dr. Molnár, M., Majomé, Mattesz Mi
hályné, dr. Mészölyné, özv. Majoros Ist
vánná, Márton Jakabné, Marián Péterné, 
özv. Mészáros Lászlóné, Mayerné, Máder, 
Marschall Nándorné, Montskó Ferencné, 
özv. Mirth Ferencné, Magyaródi József, 
Noficzer Károlyné, Novák Sománé, Nemsits, 
Námesy Mariska, Nyáry Béláné és 18 N. N., 
Obermayemó, Olvashatlan név, Ofneraó, 
Pénzes Józsefné, Pausch Rafaelné, Pék Ká
rolyné, Papp Lászlóné, Pokoray Mária, 
özv. Polczer Ferencné, Pollák Rezső, Pá- 
kozdy Györgyné, Pék Béláné, Porges István, 
Posszel, özv. Perlaki Istvánná, özv. Péntek 
Józsefné, Pete Jánosné, Rotter Franciska, 
Rédei Vilmos, özv. dr. Rieder Gyuláné, 
Röhlichné, Rehorska N. Rieder Dezsőné, 
Raics Demeterné, Reitmann Dávid, Rotter 
Józsefné, Rainiss Ferencné, Scherer Já
nosné, Streit István, Szabó Józsefné, Steiner 
Lajosné, Schmölcz Gusztáv, Szenzenstein 
Jánosné, Schön Simonná, Süveges József, 
Szüts Lajosné, Sturm nővérek, Szűcs Ist
vánná, Sipos Anna, Ster Margit, Schenk 
Rezsőné, özv. Szauer Józsefné, Schiernő,
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S. L., Stánitz Sándomé, Steiner Józsefné, 
Stignitz Vümosné, özv. Szaíay Pótemé, Sza
kái Antalné, Szakatics Ignácné, Schiífer 
Imréné, Sólyom, Lajosné, Sziber Sándor, 
Schranig Jánosné, Stauber, Szép Károlyné, 
Schank Sándomé, Schwárcz Antalné, Saly 
Károlyné, Singer Ede, Seregi Lászlóné, 
özv. Székely Istvánná, dr. Strászer Jenőné, 
Schützer Jakabné, Szabó Józsefné, Stolczen- 
bergerné, Strausz Samuné, Sik Isvánné, 
Schmölczné, Schwárcz nővérek, Sebestyén, 
Szabó N. Streit Mán, Stem Mórné, özv. 
Stoics Gyuláéi Szűcs József, Téri J., Te
lekiné, dr. Tunnemé, özv. Tantossy Fe
rencné, Trauttmann, Tóthné, Topits L., 
Trautwein Dánielné, Tóth, Tóth A. özv. Ta- 
kácsné, Taraszovits Lászlóné, Vértes Ala- 
dárné, Világosy Károlyné, Vargha István, 
özv. Völgyinó, Vajda Gézánó, Vrannay Jó
zsefné, Virág és társa, Vidor testvérek, Ver
mes, Vanka Györgyné, Váradi Gyuláné, 
Weiss Antal, Wellner Sándorné, Wéber Ká- 
rolyné, Wnenk János, Weisenfeld Jánosné, 
Wagner Bódogné, Weitzendorfer Nándornó, 
Weisz Istvánná, Wömer Ferencné, Winkler 
Vilmosné, Zavaros Istvánná, Zsigray, özv. 
Zámbó Jánosné, özv. Závodnik Sándorné.

80 fillért: Özv. Csipkés Gyuláné, Ko
vács István, Latzóné, Mohai Ferencné, 2 N. 
N., Sulyok Jánosné.

70 fülért: N. N., Schmölzné.
60 fiüért: B. P., Bartha Károlyné, Bar- 

tusek Mariska, Botos Jánosné, Braun Már- 
kusné, Borbély Bóláné, Bató József, Beiner 
Jánosné, Bagonyi Gyuláné, özv. Csima Já
nosné, Denkovitsné, Deutsch Béla, özv. Föl
kért Lajosné, Galambos Károlyné, Holly 
Mihálynó, Halász Károlyné, Horváth Imréné, 
Izsó Jánosné, Kovács Lajos, Krauszné, Láng 
Ignácné, Laufenauer Mária, Liszi Ferencné, 
Mandl Jakabné, Major Józsefné, Mayer Er- 
nőné, Medgyaszay, Márkusnó, Móker Ist
vánná, Kovák Jenőné, Nagy Ignác, Perez 
Imréné, Pollákné, Rosenberg, Seibert Antal, 
Sverteczky Istvánná, Salzgruber Józsefné, 
Spránitz nővérek, Vincz Andrásné, Vecsery 
Lajosné, Weiner György, Weiner Mórné.

50 fillért: Özv. Aschenbrenner Pótemé, 
Albrecht János, Bory József, Bacsinszky, 
Bónai Lajosné, Csuziné, Deutsch Adolf, End- 
rődi Betti, Erdős Józsefné, Éder Istvánná, 
Fischer Vilmosné, Gigler Bélánó, Geiszt Jó
zsef, Horváth Lajosné, Hladik Nándornó, 
Haden Ferenc, Herendinó, özv. Horváth 
Lászlóné, Horváth Gyuláné, Haunhoffer Ká
rolyné, Hunyady, Hajlovics István, Juhász 
Józsefné, Jungbluth Ferencné, Jeskó Ist
vánná, Klein Mór, K. Gy., Mészöly Ferencné,
11 N. N., Óváry Jolán, Pangl Ferencné, 
Prigardt Lajosné, Szinger, Szlanyinka F., 
Szabó N., Vamai Edóné, Wimmer J,, Ze- 
nálkó Istvánná,

40 fülért: Ambach Ferencné, Bognár 
Józsefné, Borbás Józsefné, Bogár István, 
Bartusek, Balogh Jánosné, Brick Lipótné, 
Bárdosné, Bató Józsefné, Brezovák Juliska, 
'Boros Józsefné, Deák Ferenc, özv. Deutsch 
Adolfnó, Egyed Sándorné, Fistér Istvánná, 
Fleischer Mór, Fríznek, Fűzi Mártonná, Far
kas Jánosné, Gansl Ignácné, Gyurkovits Jó
zsef, Gulyás János, G. P., Goldmannn Hen- 
rikné, Gyurkovits Antalné, Gubitzka Kál
mánná, Hoüósy Józsefné, Horváth Józsefné, 
Heüer Edóné, Huszár Sándorné, özv. Hu- 
bertné, Hublik Ferencné. Halmosi Mihálynó, 
Hladik Nándornó, Horváth Elvira, Holenger, 
özv. IUés Gábomé, Jungbluth József, Jeüe- 
nik, Krammer Károlyné, K. A., Kovács Fe
renc, Krczekné, Krausz Betti, Kolb Ferenc, 
Kálmán Józsefné, Káplán Istvánná, Kamocsay 
János, Kálmán Ferenc, Kér. szövetk. fiókja, 
özv. Kinttelhofer Ferencné, Kálóczy Gyulá- 
né, Kinttelhofer Józsefné, Keszthelyi Jó
zsefné, Knittelhofer Györgyné, Kvartler 
Adolfné, Kocsisné, Klein Gyuláné, K. A., 
Lukács Zsigmondné, Langmáhr Jánosné, 
ozv. Latzkovitsné, Lichtneckert Ferencné, 
Litasy jánosné, Munkovits Pálnó. Muschál 
Ignácné, Máté Imréné, Margruber, Mángerné, 
Mészáros József, M., Néven IUés, Nagy La
josné, Nei, Neumann Bemát, özv. Németh

Sándorné, Nagy Anna ós 23 N. N., Pinke 
Istvánná, Pock Józsefné, Pmke Györgyné, 
Poör Károlyné, Pillér Jánosné, Pangl Li
nót, Piglhoferné, Parabaknó, Pap András, 
Rákos F., Rutka Bélánó, Rippka Róza, Sza- 
lay Dániel, Schmidt Emma, Szentpéteiy Jó
zsefné, Steinmetz Viktorné, Strausz De- 
zsőné, Schlesingerné, özy. Schmidt Pálné, 
Szabó Józsefné, Singer Ignácné; Szigeti Fe
rencné, Stigler nővérek, Stigler Lajos, Schel 
ler, Szilvágyi Jánosné, Stermeczky Imre, 
Stummer Károlyné, Szabó Györgyné, Sch- 
varcz, Tanczer Lipótné, Tóth Györgyné, Tur- 
jákné, Tehel József, Tausz Jánosné, Tóth 
Róza, Urovits Mihálynó, Ulmer Józsefné, 
Vig Jánősnó, Vajda Hugóné, Viniczaynó, 
Varga István, Varga László, Vida Ferenc, 
Wagner N., Weisz István, Weltzl János, 
Wolkenstein Simonná, Wolkenstein, Wei- 
volfné. , •

30 fülért: BernátKatica, Brózmann Já
nosné, Balog Mihálynó, özv. Bach Ferencné, 
Csányi István, Dénes, Erhardt látván, Escher 
Lajos, Füri János, Gebuemó, Héj Józsefné, 
Hein Hárton, Jandrók Istvánná, Korádi Já
nosné, Kuntler Józsefné, Kis Józsefné, Klein 
Ignácné, özv. Kunszt Jánosné, Krammer 
Mihályné, Lőwinger Alex, Mayer > Jánosné, 
M. F., Marsalek János, Molnár János, Muth 
Aranka, Neu Dávidnó, Nyitrai Pál, 7 N. N., 
Östereicherné, Paüag Ferencné, Pesszer 
Györgyné, Polczer Ferencné, Rózinger Jó
zsefné, Szabó Kálmánná, Szantner Katica, 
S. M., Szarka Jánosné, Straut Ferencné, 
Süveges Péter, Szauter Jenőné, Terk Gó- 
zánó, Topits József, Tóthné, Varga István, 
Zippl Mártonná, Zalkó, Zimmermann Ferenc. 

28 fiüért: Farádi Szabó Ferencné.
25 fülért: Vincz Ignácné.
20 fillért: Almásy Istvánná, Almásy Já

nosné, Arany Ferencné, Auth Lipótné, An- 
laufnó, Adlernó, Bélák Ferencné, Bakos Fe
rencné, Brunner Ferencné, Bruszt LipÖt, 
Balog Istvánná, Bodai Ferenc, Berregi Ist
vánná, Bemmer Károlyné, Botos István, 
Bebesi Terézia, Bódi Erzsi, Bogya Ferenc, 
Bakás János. Borján Józsefné, Breteirt/Biró 
Ferencné, Beke Istvánná, Bors Józsefné, 
Boda Gyula, Bognár Mihálynó, Bánóczky 
Pálné, Borossnó, Bocskay Ferencné, özv. 
Bakos F., özv. Berényiné, özv. Balog Fe
rencné, Czák Istvánná, Csikós Mihálnyó, 
Cser Jánosné, Deletor Józsefné, Dannen- 
baum Richárdnó, Donáezy Jánosné, Dübred 
Ede, Erdélyinó, Farkas Mihályné, Fintánó, 
Farkas Ferencné, Farkas János, Fistér Já
nosné, Füri Jánosné, Fejes Gábornó, Far
kas Gózáné, Győré Ferencné, Gaál András, 
Gödé Józsefné, Gerbán Istvánná, Galambos 
János, Gál Istvánná, Gál Anna, Gaál Anna, 
Hofstetterné, Horváth Istvánná, Horváth 
Ferencné, Hrepp Ferencné, Hufuagel György
né, özv. Hahn Jakabné, H. P. Hammerné, 
Horváth Imréné, Habsinger Ferenc, Holz- 
hauser Lajosné, Halász Györgyné, Heller 
Mária, Hariyáni István, Héjj Ferencné, özv. 
Hász Józsefné, Horváth Istvánná, Horváth 
István, Hanák Ferencné, Jankovits Józsefné, 
Janovits Ernőné, Józsa János, Kovács An
tal, Kamik Vilmosné, Kajtáé Gáspárné, Kis 
Ferenc, Kinttelhoffer, Kucsera Pálnó, Kari
kás. Jánosné, Kis Károlyné, Kósa Farencné, 
Klem Gyula, Kassó Mihálynó, Kiér Gás
párné, Kinttelhoffer Teréz, Kuncz Józsefné, 
Kovács István, Kőszegi József, Kublinszky 
János, Kis Ignác, Kundackerné, özv. Kele
menné, Kardos Andorné, K. J., Lencsés Já- 
nosné, Lánczky János, Lendvai Imre, Len
csés Józsefné, Lechner Gyuláné, Lits Jó
zsefné, Lemberg,LénerPéterné, Lőwingerné, 
Ludvig Jánosné, Lencsés Ferencné, Lits, 
Molnár Györgyné, Mukker Istvánná, özv. 
Mészáros Pálné, Medgyesi Józsefné, Mark- 
gruberné, Mihály Józsefné, Maár Jánosné, 
Mayer Józsefné, Márkus József, Marton, 
Marx, Mészöly Vilmos, Márkusné, Mayer 
Lajosné, M. F, Molnár Andrásné, Mihályi 
Ferencné, Mészáros Istvánná, Mészáros Fe
rencné, Masitz Miksa, Miklósné, Német Já- 
nosné, Nagy Jánosné, Neubauer Józsefné, 
Nyikos, Narday Istvánná, Noficzer Jánosné,

Németh Sándor, Neproszel, Noll Károly, 
Németh József és 54 N. N., Orbán Gyu
láné, özv. Pindür Mihályné, PaUag Istvánná, 
Pintér József, Peresztegi András, özv. Pil- 
Uer Károlyné; PerésZtegi Nagy Isvánné, 
Pemmer József, Pintér Józsefné, Polczer 
Jánosné, Piros Jánosné, Pánczélné, Polczer 
F., Pénzes Józsefné, Pap István, Parti Fe
rencné, Poór Jánosné, özv. Papp Imréné, 
Petro János, özv. Probsztné, Plentner Fe
renc, . Radics Györgyné, Ráner Istvánná, 
Radasóvits István, Radics Jánosné,, Rima
szombati Józsefné, Rákos ; Mihályné, Rein- 
berger Józséfné; Réti Mihályné, Szijjártó 
Pál, Szakái István, özv. Süveges Józsefné, 
Szüts Lajosné, Schweiger Ferencné; Schmit- 
zinger László, Szabó finre, Szalay Jánosné, 
Szusk Ferencné, S. L., Stocker Frigyes, 
ifj. Szabó Józsefné, Szolnoky Jánosné, Szabó 
Istvánná, Szigli Gáspárné, Szabó András, 
Slezák Ferencné, Schwetzer Miklósné, Sö
rös Pálné, Szabó Andrásné, özv. Salyné, 
Szlabony Lajos, Scholti, Stigler Henricnné, 
Szakái Teréz, Szigetiné, Singer Simon, Tőke 
Józsefné, Tőke Mihályné, Tőke Jánosné, 
Tőke Istvánná, »Tőke Ferencné/ Teleki' Ká
rolyné, Telekes Lászlóné, Tenczer Mari, 
Tőke Ferencné, Varga Mihályné, Vendel 
Györgyné, Viola Gáspárné, Vogler N.. Vesz
prémi Jánosné, Vlasics Pétemé, Varga Bá- 
intné, Varga N.-né, Vanik István, Víg Si- 

monné. Varga János, Wáger István, Wéber 
Simonná, Weisz Lajos, Waldnó, Weisz Fe
renc, Zsigmond Györgyné, Zimmermann 
Jakabné, Zagör János, özv. Zákitsné.

18 fülért: Molnár András, Balkó Já
nosné.

16 fülért: Kis József. ........
12 fillért Heim Jánosné, Horváth Mi

hályné; Marton N. ,
10 fillért! Arany Istvánná, Aranyné, 

Balogh Józsefné, Boda János, Bali Támásné, 
Bocz Józsefné, Bujka Pálné, Branhtler Já
nos, Bogár Lajosné, Barna Lajosné, Bokor 
Andor, Bokor György, Gsóri Istvánná, Da
rázs Károlyné, Domanik Istvánné, özv. Fiirst 
Zsigmondné, Fistór János, Földes Sándomé’, 
Frühzeitig Gábor, Fridlnó, özv. GaUer Már
tonná, Gáncs Ferenc, Harsányi Józsefné, 
Hirschl Bertalanná, Héjj Imre, Jankovits, 
Jaderni Andor, özv. Király Józséfné, Kál
mán Györgyné, Krausz Lajos, Kodes Vin- 
ezóné, Kósa Jánosné, Király Istvánné, Ko
vács Jánosné, Kő Mihály Kocsis Jánosné, 
Kocsis Jánosné, Kein Vilmos, Kossá Gé
zánó, Kovács Istvánné, özv. Link Pálné, 
Laszcik Eleméraé, Lencsés Józsefné, Mán
kul Antalné, Máyer Jánosné, Molnár Már
ton, Mádler József, Martinkovics Józsefné, 
Májer József, Németh ; Katalin, Nagyhó, 
özv. Nőtt Györgyné és 24 N. N., Oláh Pé
ter, Promper Jánosné, Pinkéné, Pemmer 
Györgyné, Prém Györgyné, Pinke Andrásné, 
Pap Györgyné, Peresztegi N agy Istvánná, 
Pap Mártonná, Pap Imréné, P. Nagy József
né, Polczer Pótemé, Pauluszné, Rstdips Ist
ván, Rosta Imre, Radics József, Reköp Ist
vánná, Szabó Ferenc, Salcéme, Sweimnger 
János, Szabó Józsefné, Szatmári Imréné, 
Schneider Bálintnó, Stróbl Károlyné, Stuber 
Ignácné, Szakái Paula, Stanglné, Szabadi 
Józsefné, Szüts Györgyné, Sim on. István, 
Szüy Lujza, Stibár Károlyné, Özy. Szüts 
Endrénó, Susánszky, Tőke Györgyné, Tüske 
János, Tóth Mihály, Urning Jánosné, Yim- 
czay Józsefné, Valaki, Vógh Mariska, Varga 
Ferencné, Wnenk Antal, Zubek Józsefné, 
Zsigmond Pálnó. , ,

8 fillért: Faragó János, N. N., Szabó 
Jánosné. , /  . ,  , ,

6 fiüért: Boda Istvánné, Jakab István, 
Lits Gyuláné, N. N. V ^  v, .. T>

4 fiüért: Ackermann Pálné, Héü Jó
zsefné, Lencsósné, Nyakas Istvánné és 2 N . N. 

Összesen: 2073 korona 72 fillér; 
Mindezen kegyes adományokért 

lyezettei nevében leghálásabb 
tolmácsolja /  . .

A 8zfehérvári jótékony nőegylet 
választmánya.
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1911. augusztus 12. FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

Beket, a  nemeseket. Az az erős, ak i m eg 
tu d  halni. Az a  nemes, aki tu d  áldozni. 
E rősek  és nemesek, m ert feláldozták 
m indenüket: a  hazáért.

—  Főúri eljegyzés. Szögyény-Marich László 
g ró f berlin i osztrák és m agyar nagykövet, 
csőri nagybirtokos leánya, MZ/y grófnő je
gyet vá lto tt Chorinszky K ároly gróffal. Az 
eljegyzés a  berlini nag y k ö v e tij palotában 
szűk családi körben történt. Az eljegyzésen 
je len  volt Szögyény-Marich László gróf fele
ségé is, a k i legutóbb Syltben súlyosan 
m egbetegedett, de azóta állapota jelentősen 
javult. A grófné azonban m ég mindig igen 
gyönge és a legnagyobb [nyugalom ra van 
szüksége.

— Kinevezések a postánál. Steindl Jenő 
fehérvári posta és távirdai gyakornok jelölt gya
kornokká, Hindelang Teréz kezelőnő I. oszt. ke
zelőnővé neveztetett ki.

— A vízvezetéki munkálatok. Tegnap délelőtt 
11 órakor vízvezetéki biz. ülés volt Kerekes Lajos 
dr. h. polgármester elnökletével. Az értekezlet a 
legutóbbi-közgyűlés óta a vízvezeték ügyébeúfel- 
merülő több kisebb ügyről tárgyalt a bizottsági ta
gok gyér érdeklődése mellett. A hivatalukból kifo
lyólag jelenlevő tisztviselőkön kivül csak pár bízott 
sági tag tartotta érdemesnek megjelenni az ülésen. 
Az ülés első tárgya Wippler és társa cég 
beadványa volt, melyben azt kéri a bizottságtól 
hogy az eredeti tervektől eltérően a galériákat 
vasbetonból készíthesse. A bizottság a kérelmet 
fontolóra véve azt javasolja, hogy a cég kérelme 
teljesíthető, annál is inkább, mivel ez a városnak 
csak 500 korona költség többletet jelent, de meg 
a vasbeton galériák nagyon jól megfelelnek a 
kitűzött célnak. Ezzel a bizottság mintegy kedvet 
is akar önteni a cégbe, melyre általában az a 
panasz, hogy föltűnő csigalassúsággal dolgozik. 
Minden munkálat halad szépen, kellő gyorsa
sággal, csak a cég munkálatai nem akarnak előbbre 
haladni. Ha igy halad, akkor nemcsak hogy 
a kitűzött időre nem leszA kész vállalt kötelezett
ségével, de még két annyi időbe is beletelik, mig 
munkálatait befejezi. Azért a bizottság azt hatá
rozta, hogy a céget fel kell szólitani arra, hogy 
a  munkákat gyorsabb tempóban végezzék. 
A Kissebesi Gránit Kőbánya r. t. pedig ab
ban az irányban kereste meg a bizottságot, hogy 
a szennyvíz csöveket külföldi gyárakból szerez
hesse be. Kérelmét azzal indokolja, hogy a fenti 
csöveket magyar gyárakból a kitűzött időre be
szerezni nem képes. A bizottság megkeresi a 
fenti céget és az összes honi gyárakat, hol ilyen 
csövek előállításával foglalkoznak, hogy a cég 
kérelmének indokoltságát és valódiságát ellenő
rizze. Csak azután lesz hajlandó belügyminiszteri 
engedélylyel arra, hogy a cég kérelmének eleget 
tegyen. Egyébként minden melléktekintet mellő
zésével a város érdekeit mindennél előbbre helyezi. 
A Homok folyónál alkalmazandó szádfalazást a 
bizottság a megejtett helyszíni szemle és tanul
mány után szükségesnek tartja, ami a városnak 
újabb 7000 kor. költséget jelent, amit a köz
gyűlés elé terjesztenek. A szivattyú telepeknél 
szükséges közlőművek beszerzésére a bizottság 
az engedélyt megadja. A két transmisszió 2415 
koronába fog kerülni. Soron kivül Winkler Vil
mos főmérnök engedélyt kér a bizottságtól arraj 
hogy a Benőid cég által szállított csöveket a 
város vasúti raktárába helyezhessék és csőnyomó

k próbákat is ott végezhessék. A bizottság az en-
3  gedélyt megadta.

—  Kinevezés. A földmivelésügyi miniszter 
Farkas Gyula m. kir. c. főállatorvost tényleges 
főállatorvossá a VIII. osztályba kinevezte.

— Kerékpárverseny. A székesfehérvári ke
rékpár-egyesület vasárnap, f. hó 13-án a buda
pesti Kondor kerékpáregylettel egy nagy ország 
úti versenyt rendez Aligára. Indítás d. e. 9 órakor 
a csikvári vámtól. Nevezést Lipp Rudolf üzle
tében s az egyesületi helyiségben 12-ig fogad el 
a pénztáros. .

: — A munkásbiztpsitólhivatal uj tisztviselői.
A székesfehérvári kerületi ‘inünkásbiztositó pénz
tárban tudvalevőleg régóta elkeseredett harc dúlt

a  biztosítottak és a munkaadó igazgatósági tagok 
között. Most uj tisztviselőket választottak s e 
választás .eredményétől mindenki azt várja, hogy 
most helyreáll a biztosítóban a béke s elsimulnák 
az ellentétek munkások és munkaadók között. 
A választás csütörtökön este 8 órakor volt Erdős 
József elnökletével.

Az igazgatóság a jelölő-bizottságba a munka
adók csoportjából Süveges Istvánt, az alkalm a,  
zottak csoportjából Wauer Imrét küldte ki.

A jelölő-bizottság Erdős József elnöklete 
mellett rögtön összeült és javaslatára az igazga
tóság megválasztotta: igazgatóvá Steiner Gézát, 
számvizsgálóvá Váradi Jenőt, fogalmazóvá Klein 
Károlyt, számtisztté özv. Kolinan Istvánnét, II. 
o. kezelőtisztekké Kostyelik Andrást és Pávelcze 
Istvánt, III. o. kezelőtisztekké Weisz Valériát, 
Wágner Józsefet és Karpelesz Mátyást.

Ezután az igazgatóság elhatározta, hogy a 
drezdai egészségügyi kiállításra a pénztár elnö
két Erdős Józsefet és főorvosát dr. Friss Adol
fot küldi ki a kiállítás megszemlélésére.

f í ^ f U V a l r  Kovács Dezső mű- A  
J .  fogászati termében W

^  Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. I. ^  
emelet Zirci templommal szemben.)

— Kolerás hirek. Körülbelül egy eszten
dővel ezelőtt látogatott el hozzánk Fejérmegyébe 
a rettenetes vendég, a kolera. Akkor a buzgó 
ellenőrzés elejét vette annak, hogy a veszedelem 
halomszámra ölje az embereket s odaadó és ki
tartó munkával egészen elnyomták. Az idén már 
szintén többször hangzott fel a hir innen, onnan 
is, de hála a Gondviselésnek a fejérmegyei ko
leragyanus hirek még egy esetben sem bizonyul
tak valódiaknak. Most ismét két koleragyanus 
eset foglalkoztatja az illetékes köröket, illetve ha
tóságokat s bár valószínű, hogy megint nem ko
lerával állunk szemben, mégis megteszik a kolera 
elleni védekezéshez szükséges intézkedéseket, 
mert az ördög nem alszik és nem tudhatjuk, 
hogy a sok bizonytalan eset közül nem lesz-e 
egyik csakugyan kolera. Városunkban csütörtö
kön a Malom-utca 28. sz. házban Németh Mi
hály napszámos koleragyanus tünetek között meg
betegedett. A házat zár alá helyezték, a beteget 
kivitték a kolerabarakba, családja részére pedig 
kolerasegélyt utalt ki a tanács.

Sokkal komolyabb és veszedelmesebbnek 
látszó a csákvári eset. Maschek Györgyné 50 
éves cipész neje, tegnap délután fél 4 órakor 
koleragyanus tünetek között meghalt. Hulláját a 
hullaházba vitték, a fertőtlenítést elvégezték és 
az esetről sürgönyileg értesitték a vármegye al- 
ispáni hivatalát és a móri főszolgabírót, dr. Lausch- 
mann Gyula tiszti főorvos ma reggel kiutazott 
Csákvárra.

—  Katona szökevény. Kis Géza közhon
véd, az éjjel a Csapatkórkázból megszökött. Or
szágszerte körözik.

TA
Biztos gyó g y szer: gyomor- és cukorbetegeknek 

köszvény-, hólyag és vesebetegeknek.

A vállalat tulajdonosa:
„C0NSUM“ kereskedelmi részvénytársaság

Budapest, VI., Teréz-körut 4. Telefon 10— 13: 

Kapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond 
Fiai, Simon G y ö r g y  és Szigethy Testvérek cé
geknél.

— Mozi a kabarén. Mese kis kabaré volt 
csütörtökön este a Rédey-féle vendéglő kerthelyi
ségében. Három „ur“ és három „hölgy" rendez
ték ezt a nem mindennapi látványosságot, mely
nek különösen a csattanója sikerült ugyannyira, 
hogy az a szám talán a kabarétól különválasztva, 
„mozi?: elnevezéssel egymagában is rendkívüli 
szórakoztatás volt az uborka szezonban nyakig

úszó fehérváriak számára. A szörnyen kiváncsi 
közönség már fél 9-kor megtöltötte a kerthelyi
séget és kerek egy óra hosszat várakozott, mire 
a kabaré elkezdődött. Az első szám egy hölgy 
áltál előadott két ócska, kupié volt. Ezután egy 
éhenkórász „ifiur" lépett fel a színpadra s elkez
dett beszélni, locsogni, fecsegni ' mindenféle ma- 
lacságot. Á közönség mozgolódik s  az éhenkó
rász ezt a mozgást sikernek véve, tovább rázta 
a rongyot és eregette szájából abutábbnál-butább 
vicceket, mígnem a közönség „pfuj", ki kell 
dobni" kiáltásokkal tört ki s a jóizlésü vendég
lős és a rendőrbiztos leszállították az ipsét a 
deszkákról és a kabaré további folytatását betil
tották. És ekkor jött a „mozi*. A kabarét csi
náló „művész urak* és „művésznők" szépen be
látva a csúfos kudarcot szedegették, vedegették 
sátorfájukat, hogy odébb álljanak. Kénytelenül 
tűrték a közönségnek őket kisérő megjegyzéseit. 
Ámde az „éhenkórász" — igy nevezte el hirte
len á  néveket bőven osztogató fehérvári közön
ség azt a pasit, akit a porondról leszállított — 
vett magának annyi bátorságot, hogy egész han
gosan egy „nyomda festék alá nem való," szem
telen megjegyzést tett a disznóságokért nem lel
kesedő fehérvári publikumra. Na még csak ez 
kellett! (Figyelem ! Most jön a dolog csattanója.) 
Az éhenkórász mellett egy jól táplált kereskedő 
állt, aki méltón felháborodva az éhenkórász meg
jegyzésén, minden teketória nélkül egy nóta dal
lamára 1,2,  3, 4, 5, 6, hatalmas pofont adott 
jobbról balról a „művésznek." Ezzel a mozinak 
is vége és a függöny legördül. Jól esik látnunk 
hogy a fehérvári közönség nem tűri a malacsá- 
gokat és méltóan bánik el a trágár nóták, ver
sek terjesztőivel.

— Tűz, Lapunk zártakor erősen kongatnak 
városunkban. A Basch-féle szénatelep ég. Való
színűleg villáin gyújtotta fel. ■

— Öngyilkos sikkasztó. Mintegy két héttel 
ezelőtt megírtuk, hogy Veisz Artúr lovasberényi 
kereskedősegéd gazdájától, Veisz Gyula lovas
berényi kereskedőtől 60 koronát kapott azzal a 
megbízással, hogy jöjjön be Székesfehérvárra s 
itt vásárolja be a üzlet részére szükséges árukat, 
Veisz Artúrt ugyanekkor több ottani kereskedő 
is megkérte, hogy egyúttal nekik is hozzon ezt- 
azt s igy a fiatalemberre összesen 200 koronát 
bíztak rá a lovasberényi kereskedők. Artúr el is 
jött őskoronázó városunkba, de gondolta, hogy 
hajdanában koronáztak eleget Székesfehérváron, 
minek koronázzon hát ő is ? A reábizott koronák
kal együtt felült egy Budapest felé menő vonatra 
s azóta eltűnt. A napokban egy névtelen levél 
tudatta Veisz Gyulával, hogy hűtlen segédje Új
pesten nyaral. Veisz erről értesítette az újpesti 
rendőrséget, melyek emberei megjelentek Veisz 
Artúr lakásán, hogy letartóztassák. A sikkasztó 
azonban már az ablakon észrevette a közeledő 
rendőröket s a szobában szivenlőtte magát. Mire 
a rendőrök a lakásba léptek, Veisz Artúr már 
halott volt.

Fejfájás, szédülés, szívdobogás leg
többször csak makacs székrekedésnek kö
vetkezménye. Ha reggelenként éhgyomorrra 
fél pohár valódi Ferenc József-keserüvizet 
iszik, természetes, tehát ártalmatlan módon 
fog rendszeres bélműködést elérni, miáltal 
az előbbi pangással járó kellemetlen tüne
tek is csakhamar megszűnnek.

Kitűnő orvosi észleletek alapján im
már dönthetetlenül meg van állapítva, hogy 
a Ferenc József keserüviz szerencsés ösz- 
szetételénél fogva, az egyedül tartós hatású 
és kellemes izü természetes hashajtó !

— Tolvaj tanoncok. Dreifmger Sámuel hely
beli gépkereskedő feljelentést tett a rendőrségen, 
hogy ismeretlen tettesek a Vásártér 17 sz. a. 
raktárának ablakát felfeszitették és onnan 70—80 
drb. rézcsapágyat mintegy 100 korona értékben 
elloptak. A rendőrség a nyomozást megejtette s 
mállapitotta, hogy a tettesek Lerf István bognár 
tanonc, Kardos Lajos kovácstanonc, Polgár Jó
zsef és Balázs István kocsifényezőtanoncok vol
tak, akik a lopott réz csapágyak egy részét a 
Vásártér 17 sz. alatti ház padlásfeljárója alá rej
tették el, mig 10: drbot Lerf István és Balázs 
István lakásán talált meg a rendőrség.
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— Baleset „Boncz István,ko^is.M yó hó 
10-én d. u. Fejes Bertalan , kútfúró vállalkozó 
műhelye elől. egy kocsit akart elhüzatoi, mikőz- 
ben megcsúszott s oly szerencsétlenül esett el, 
hogy a bal, lába. a boka . fölött éltörött. A men
tők a sZerit György kórházba .szállították. ^

Irógépkeilékek, írógépszalagok, író- és 
karbonpapirok, sokszorosító  ̂készülékek 
elsőrendű minőségben kaphatók Klökner 
Péternél. Székesfehérvár.

—  Az ügyvédi pálya megnehezítése. Az
ügyvédi szervezetmódositó .törvényjavaslat a kép
viselőház előtt fekszik. Ebből most már pár hót 
alatt törvény lesz, mert hiszen Székely miniszter 
és Balogh államtitkár több Ízben kijelentették, 
hogy ezt a kérdést tekintik az igazságügyi és 
kultusztárca legégetőbb s leggyorsabb megoldást 
követelő probíemájánck.

Az ügyvésjelölti gyakorlat meghosszabbítá
sára vonatkozó törvényjavaslat már beterjeszté- 
tett a képviselőhába. Ez az uj törvény az ügy
védjelölti gyakorlatot meghosszabbitja s a gya
korlat megkezdését a doktorátus megszerzésétől 
teszi függővé. Akiknek tehát jogi vizsgái (szigor
lat, alap államvizsga, ügyvédi) vannak hátra, sa
ját érdekükben siessenek, mert az u j rendszer 
az egész vonalon a vizsgák anyagának megiiz- 
szerezödésél és eddig nem ismert szigorúságot és 
precizitást hoz majd magával. E tendencia kü
lönben már is érezhető, mert a censorok lépten- 
nyomon fokozódó követelményeket támasztanak 
a vizsgázóval szemben. Ne áltassa senki magát 
azzal, hogy a törvény méltányosságot^ fog gya
korolni, hanem fogjon azonnal a készüléshez, 
amelynek egyedül célra vezető: időt, fáradságot 
és költségét megtakarótó gyors és biztos módját 
„A jogi vizsgák letétele" c. munkában (IV. ki
adás, Negyvenedik ezer) találja leirva. Díjmente
sen küldi dr. Dobó, Kolozsvár, Bolyai-u. 3.

— Vita. Dr. Tauszk Ferenc egyet. m. ta
nár kir. tanácsos kórházi főorvos Budapesten 
írja: A „VITA“-forrásvizét szerencsés összetétele, 
kellemes üdítő izénél fogva, előszeretettel és ki
váló eredménnyel alkalmaztam üdítő vízül, de 
épp olyan eredménnyel a gyomor különböző 
bántalminál, valamint a hugykiválasztó szervek 
betegségeinél.

—  Bűnügyi fötárgyalások- A székesfehér
vári kir. törvényszéknél 1911 évi augusztus hóban 
a következő bűnügyi főtárgyalások lesznek: 
14-én: Olasz Pál 4 rendbeli nyomt. ut. elk. rág. 
v. Kohn Adolf sikk. büntette. 17-én: Somogyi 
István s tsai lop. bűnt. Fürst Károly csalás bűnt. 
Kovács Ignácné lop. és org. bűnt. Csák Lajosné 
org. bűnt. Siki Ferenc súly. t. s. büntette. 21-én: 
Ifj. Tornán József s tsa csalárd b. s magán ok. 
ham. b. Lőrincz József súlyos testi sért. bűnt. 
Frischler József s neje sikk. büntette. 24-én: 
Deák István súlyos t. sértés bűnt. Német József 
súly. t. sértés bűnt. Dudás József s tsa lopás 
ill. véts. Horvát Ferenc s 3 társa lopás ill. org. 
28-án: Darabos József s 4 tsa lop. b. il. túl. el. 
kih. Schlesinger Sándor bűnt. kisr. Rotter Lajos 
mag. ok. ham. b. Kis Sándor 2 r. lop. bűnt. 
ujrafelvétel. 31-én: Bernvallner Sándor felm. ág. 
elk. k. t. s. v. Bognár János hat. el. er. b. Geren
dái János hat. el. er. b. s k. t. s. v. Marinka 
Horvát István s. t. s. b. és vétsége.

— Baleset a cséplésnél. A cséplőgép egyre- 
másra szedi áldozatait. A legújabb baleset Sár- 
bogárdon történt Szűcs Lajos sárbogárdi birto
kos gazdaságában. Tegnap az esős idő többször 
megszakította a munkát s a gépnél foglalkozó 
napszámosokat kizavarta a munkából. Már több Íz
ben félbe kellett hagyni a munkát s a gép ete
tője, Szakács István épen le akarta takarni a 
gépét, mikor az esőzéstől síkossá lett állóhelyén 
megcsúszott és egyenesen a dóba esett bele. A 
még működésben levő gép elkapta a szerencsét
len etetőnek a bal lábát s a bokája fölött telje
sen leszakította. A szegény ember ájulfan esett 
a dobra, mire a gépet rögtön megállították s az 
etetőt súlyos sebével beszállították a szent György 
kórházba további ápolás végett.
. — Rendőri hír. Skandera János fehérvár
csurgói illetőségű napszámost á rendőrség csa
vargás és botrányos részegség miatt 5 napi el
zárásra, illetőségi helyére toloncolésra Ítélte s a 
város területéről örök időre kitiltotta.

Újonnan épült 5, szobás modern iiri 
lakás,-zárt folyosóval fürdő es cselédszo
bává), á lakás előtt szop kis kerttel, Vár̂  
kSríit 43 szám áíátt (a Petőfi-utcaval szem
ben) kiadó. . '

férfi-,fiu-és gyermekruha raktára
Székesfehérvár. Szőgyény-Marich-ntca.
Állandóan nagy raktáron mindenféle

KEHI
úgyszintén

papi
Ferenc József-kabát, 

köpenyek (haveíok) 
bőrkabátok, utazóbun

dák, raglan-felöltők, 
kabátok.

F É N Y E S  J Ö V Ő !
vezérképviselőt
keres Székesfehérvár és kör
nyéke részére előkelő' belföldi 
életbiztosító intézet. Agilis 
egyének, akik kellemes kül
sővel bírnak és szervezés
hez értenek, ha talán más 
szakmából valók is, kimerítő 
ajánlataikat Budapest, IV., 
Váci-utca 9. szám Ilii. küld

jék.

Ns^y ̂ ánáőr-ú, í. sz.
(Sas helyeztem át.

fodrász.

felhívás.
A „Székesfehérvári kölcsönös népse- 

gélyző-egylet" igazgatósága
hat évre terjedő uj évtársulatot alakit,

melynek hetibefizetései folyó 1911. évi 
augusztus hó 1-én veszik kezdetüket.

Az uj évtársulatnak tetszésszerinti 
mennyiségű 20 filléres betéttel tagjai le
hetnek: a magyar szent korona országai 
területén lakó önjogu, vagyonukkal sza
badon rendelkező egyének és testületek, 
úgy törvényes képviselőjük bejelentése 
mellett kiskorúak is. .

Midőn erről az érdeklődő nagy kö
zönséget értesíteni és tömeges beiratko
zásra felhívni szerencsénk van, egyúttal 
tudatjuk, hogy azok, kik ezen alakítandó

negyvenkettedik évtársulatnak

hetenként 2 0  f i l léres
" b e t é t t e l

tagjai óhajtanak lenni, beiratkozás végett 
az egylet helyiségében (Kossuth utca 3. j 
sz. alatt az emeleten) személyesen vagy 
-megbízottjuk által alulirt naptól kezdve je
lentkezhetnek.

Beiratkozás alkalmával a betéti köny
vecskéért 20 fillér behatási dij fejében pe
dig betétenként 40 fillér fizetendő.;

Kelt Székesfehérvárott, 1911. évi jú 
lius hó 1-én.

Kalmár László,
ügyvezető — főkönyvelő.

Tóth Aladár,
elnök.

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a reg* 
SINGER- éa  varrógépek; u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-várrogepek 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól szármáztak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye < 
varrógépek á  valódi, erdeti SINGER

varrógép részvénytársaság Bognár
; —  SzfeKÉSFEttÉBVÁB. —

Nádor-utca Töltényi-féle ház.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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